
UCHWAŁA NR L/748/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o zmianę Statutu Dzielnicy Mysłowice Centrum w zakresie 
nazwy tej dzielnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji o zmianę Statutu Dzielnicy Mysłowice Centrum w zakresie nazwy 

tej dzielnicy. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

  

Id: 5EEC624A-748B-40DE-B4AC-F4B914A1600E. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 4 listopada 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja o dokonanie zmiany Statutu

Dzielnicy  Mysłowice  Centrum  w  zakresie  zmiany  nazwy  tej  dzielnicy,  zgodnie  z  właściwością,  celem

rozpatrzenia. Podmiot składający petycję wnosi o dokonanie zmiany nazwy „Dzielnica Mysłowice Centrum”

na „Dzielnica Klachowiec - Rymera”. Wskazuje, iż obszar dzielnicy składa się z dwóch części – północnej,

o potocznej  nazwie  „Klachowiec”  i  południowej,  o  potocznej  nazwie  „Rymera”,  które  rozdziela  umowna

granica  –  ul.  Adama  Mickiewicza.  Jednocześnie  informuje,  iż  uwzględnienie  zmiany  nazwy  jednostki

pomocniczej Miasta zachęci mieszkańców do aktywnego udziału w sprawach dzielnicy.

Petycja została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 29 listopada 2021 r.

Podczas przeprowadzonej dyskusji, członkowie Komisji zwrócili uwagę, iż zgodnie z § 9 pkt 3 Statutu Miasta

Mysłowice (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r., poz. 6158), uchwały dotyczące jednostki pomocniczej

Miasta  powinny  określać  w  szczególności  nazwę  jednostki  pomocniczej.  Podkreślili,  iż  obecna  nazwa

jednostki  pomocniczej,  zawarta  w  obowiązującym  Statucie  Dzielnicy,  nie  spotkała  się  ze  sprzeciwem

mieszkańców  tej  dzielnicy.  Jeżeli  inicjatywą  mieszkańców  byłaby  zmiana  nazwy  dzielnicy,  zachodzi

konieczność podjęcia uchwały w przedmiotowej  sprawie – na podstawie wniosku mieszkańców obszaru

w liczbie  co  najmniej  10%,  który  ta  jednostka  obejmuje  lub  ma  obejmować.  Nie  ma  przeciwwskazań,

aby mieszkańcy  dzielnicy  zawnioskowali  o  zmianę  nazwy  jednostki  pomocniczej  Miasta  w  zakresie

wskazanym w petycji. Jednak zdaniem Komisji, brak historycznego uzasadnienia potocznej nazwy dzielnicy

może wpłynąć na obniżenie poziomu identyfikacji mieszkańców z dzielnicą.

Członkowie Komisji zwrócili również uwagę, iż na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), obowiązkiem rady gminy

jest przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami gminy przed dokonywaniem zmian w uchwalonym statucie

jednostki pomocniczej, bez względu na charakter tych zmian. 

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

postanowiła rekomendować Radzie Miasta Mysłowice nie uwzględnienie petycji, w głosowaniu: 4 głosy „za"

– jednogłośnie.

Załącznik do uchwały Nr L/748/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 21 grudnia 2021 r.

Id: 5EEC624A-748B-40DE-B4AC-F4B914A1600E. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

